
 
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

30 января 2023 г.                        № 01/02 

 

г. Среднеуральск 

 

Об утверждении плана мероприятий Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии на 2023 год по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей. 

 

 
В целях совершенствования работы по обучению организаторов и 

участников избирательного процесса, правовому просвещению граждан 

городского округа Среднеуральск, руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 

статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

18 января 2023 года № 01/06 «Об утверждении Сводного плана мероприятий 

по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей в Свердловской 

области на 2023 год», Среднеуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план мероприятий Среднеуральской городской 

территориальной комиссии на 2023 год по обучению организаторов выборов 

и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей (приложение). 

2. Установить периодичность отчетов о ходе выполнения основных 

мероприятий Среднеуральской городской территориальной комиссии на 



 

 

2 

2023 год по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей – не 

позднее 08 июля 2023 года – за первое полугодие 2023 года и не позднее 30 

декабря 2023 года за второе полугодие 2023 года. 

3. Поручить председателю комиссии Марышеву В.А. направлять в 

Избирательную комиссию Свердловской области оперативную информацию 

о ходе выполнения Перечень основных мероприятий Среднеуральской 

городской территориальной комиссии на 2023 год по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей – по запросам. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Власову Н.В. 

 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Н.В. Власова 

 


